 | 09/2021
Beschreibung:
Crouzet-Halbleiterrelais können in nahezu jeder Anwendung eingesetzt werden, zeichnen sich durch sehr lange Lebensdauer aus und sind leicht zu
installieren und zu verwenden, robust und vielseitig.
Für weitere Informationen über Crouzet Halbleiterrelais besuchen Sie bitte www.crouzet.com.
Sie benötigen eine angepasste oder maßgeschneiderte Lösung? Kontaktieren Sie uns unter www.crouzet.com
 | 09/2021
	› �Baureihe GN3

Z: Zero Cross
H
PART NUMBERING SYSTEM
Output Current
25: 25 A
50: 50 A
Overvoltage
Protection
S: Yes
Output Voltage
H: 24-510 Va
 GN3
 Séries
GN3: Gamme GN3
25 D S R
Tension de commande
A: 24-255 Vz
D: 4-32 Vc
Type de commutation
R: Instantanée
Z: Synchrone
H
Courant de sortie
25: 25 A
50: 50 A
Protection surcharge
en tension
S: Oui
Tension de sortie
H: 24-510 Va
 GN3
 Series
GN3: Serie GN3
25 D S R
Tensión de control
A: 24-255 Vz
D: 4-32 Vc
Tipo de conmutación
R: Instantáneo
Z: Paso por cero
H
Corriente de salida
25: 25 A
50: 50 A
Protección contra
sobretensiones
S: Sí
Tensión de salida
H: 24-510 Va
 GN3
 Serie
GN3: Serie GN3
25 D S R
Tensione di comando
A: 24-255 Vz
D: 4-32 Vc
Tipo commutazione
R: Istantanea
Z: Zero Cross
H
Corrente di uscita
25: 25 A
50: 50 A
Protezione contro le
sovratensioni
S: Si
Tensione di uscita
H: 24-510 Va
 GN3
 Baureihe
GN3: Baureihe GN3
25 D S R
Regelspannung

NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
 | 2  | 09/2021 | Baureihe GN3 | W W W.CROUZET.COM  | 2  | 09/2021 | Baureihe GN3 | W W W.CROUZET.COM
Zubehörteile
Typ Beschreibung Teilenummer
Kühlkörper 0.9 °C/W Wärmewiderstand 26532752N
Kühlkörper 1.2 °C/W Wärmewiderstand 26532754N
Adapterr Für DIN-Schiene 26532765N
Kennungsschild Kennzeichnung 16 x 8 x 1 mm 26532004
Wärmeleitpaste Wärmeleitpaste für Kühlkörpermontage 26532003
Schrauben Schrauben-Montageset 26532002
Ausgangsmerkmale (1)
Beschreibung 25 A 50 A
Betriebsspannung (47-440 Hz) [Vrms] (4) 24-510 Va
Laststrom, Allgemeine Nutzung UL508 /AC51 bei 40 °C
[Arms] (5)
3 x 25 bei 40 °C 3 x 50 bei 40 °C
Laststrom, AC-53a bei 480 Va [Arms] (5) 5A (2) 12A (2)
Mindestlaststrom [mArms] (2) 5
Transiente Überspannung [Vpk] 1200 (1100) 1200 (950)
Maximaler Spitzenstrom (50/60 Hz (Typ bei 50 ºC), 1 Zyklus)
[Apk]
320/_ (Min.)
420 (Typ)
700/_ (Min.)
750 (Typ)
Maximaler I²t-Wert für Sicherung (50/60 Hz 1/2 Zyklus) [A²
Sek.]
512 (Min.)
880 (Typ)
2450 (Min.)
2800 (Typ)
1 zweiter Spitzenstrom (Apeak. Ta=25 °C) 50/60 Hz 96 230
Minimaler Sperrzustand dV/dt bei maximaler Nennspannung
[V/µsec]
500
Maximaler Sperrkriechstrom bei Nennspannung [mArms] 1
Maximaler Durchlassspannungsabfall bei Nennstrom [Vpk] 1.375
Wärmewiderstandanschluss an Gehäuse (Rjc) [°C/W] 0.7 0.4
Mindestkühlkörper für Nennstrom bei 40 °C [°C/W] (5)
AC-51
AC-53
0.82
5.2
0.26
1.5
Mindestleistungsfaktor (bei Höchstlast):
GN325ASZH / GN350ASZH (6)GN325DSZH / GN350DSZH /
GN325DSRH / GN350DSRH
0.8
0.5
PS-Werte bei 120V / FLC [Arms] (2) 0.75 / 6.4 1.5 / 12
PS-Werte bei 240V / FLC [Arms] (2) 1 / 4.2 3 / 9.6
PS-Werte bei 480V / FLC [Arms] (2) 3 / 4.8 7.5 / 11
Eingangsmerkmale (1)
Beschreibung 4-32 Vc 24-255 Vz
Regelspannungsbereich 4-32 Vc 24-255 Vz
Mindesteinschaltspannung 4 Vc 24 Vz
Erforderliche Ausschaltspannung 1 Vc 2 Vz
Maximale Rückwärtsspannung -32 Vc K/A
Mindesteingangsstrom [mA] 20 mA 5 mA (AC)
4 mA (DC)
Maximaler Eingangsstrom [mA] 25 mA 7 mArms
Nenneingangsimpedanz [Ohm] Regelstrom